INHALT

Vorwort 7 TON 5?
Daumenschalchen 61
Einleitung 11 Blutenhanger 68
Natirliche Materialien Ll Schale 73
Naturverbundenheit 12 Relieffliese 76
Kreativitat 15
Werkzeug 16 PIGMENTE 61
Erdpigmente 85
HOLZ 1q Pflanzenabdruck 88
Buttermesser 22 Okoprint 91
Schneebesen 27 Holzkohle 94
Haken 30 Tinte 99
Hammer (Knipfel) 35 Naturdruck 102
Kasebrett 36 Olfarbe 107
Knépfe 41 Pastellkreide 10
Hocker 42 Pflanzenpigmente 13
Lampe 47 Textilfarbe 18
Loffel 48 Wachsmalstifte 123
Handarbeitsnadeln 53 Aquarellfarben 126

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1360956573

|

E HE
digitalisiert durch A | L

IBLIOTHE


http://d-nb.info/1360956573

PFLANZEN

Besen

Bestickte Blatter
Trockenblitenkranz
Blumenpresse
Pinsel und Stifte
Lampenschirm
Kérbchen

Nest

Papier
Pusteblume
Schnur

Wandbehang

STEINE, MUSCHELN

UND FEDERN

Traumfanger
Fotomotiv

VerschnUrte Steine

129

132
137

140

145

146
151
154
159
160
167
168

171

177

180
185

188

Filzsteine

Mandala

Mosaik

Schatze aus der Natur
Schmuck

Spielsteine

Redestab
Federsammlung

Windspiel

Dank

Hinweise zum Sammeln

195

198

203

206

209

212

217

218

221

222

222



