

INHALT

Vorwort	7	TON	57
		Daumenschälchen	61
Einleitung	11	Blütenhänger	68
Natürliche Materialien	11	Schale	73
Naturverbundenheit	12	Relieffliese	76
Kreativität	15		
Werkzeug	16	PIGMENTE	81
		Erdpigmente	85
HOLZ	19	Pflanzenabdruck	88
Buttermesser	22	Ökoprint	91
Schneebesen	27	Holzkohle	94
Haken	30	Tinte	99
Hammer (Knüpfel)	35	Naturdruck	102
Käsebrett	36	Ölfarbe	107
Knöpfe	41	Pastellkreide	110
Hocker	42	Pflanzenpigmente	113
Lampe	47	Textilfarbe	118
Löffel	48	Wachsmalstifte	123
Handarbeitsnadeln	53	Aquarellfarben	126

PFLANZEN	129		
Besen	132	Filzsteine	195
Bestickte Blätter	137	Mandala	198
Trockenblütenkranz	140	Mosaik	203
Blumenpresse	145	Schätze aus der Natur	206
Pinsel und Stifte	146	Schmuck	209
Lampenschirm	151	Spielsteine	212
Körbchen	154	Redestab	217
Nest	159	Federsammlung	218
Papier	160	Windspiel	221
Pusteblume	167	Dank	222
Schnur	168	Hinweise zum Sammeln	222
Wandbehang	171		
STEINE, MUSCHELN UND FEDERN	177		
Traumfänger	180		
Fotomotiv	185		
Verschnürte Steine	188		